
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PRANÍ PRÁDLA 

 

 

Tuto rámcovou smlouvu o praní prádla (dále jako „smlouva“) uzavírají v souladu s ustanovením § 
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto 
smluvní strany: 
 

(1) 
 

Společnost:  
Prádelna Opočno spol. s.r.o.   

Zapsaná: Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, C 49380/ KSHK.
  

Se sídlem: V Kopečku 169/14, Hradec Králové 500 03   

IČO: 144 48 467  

DIČ:   

      ID datové schránky: 23865377  
Zastoupená: B  

Bankovní spojení: č.    

Číslo účtu:   

Osoba oprávněná k jednání: Betlachová Tina (jednatelka)  368,   

Kontaktní osoba: Osuský Pavel – obchodní ředitel   
Telefonické spojení:  (provozovna, řidič)  (jednatelka)  
E-mail: .   

Adresa pro doručování korespondence: Nádražní 462, Opočno 517 73 adresa provozovny  
 

    

(dále jako „Dodavatel“) 
 

a 

 

(2) 
Společnost: Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 

 

IČO: 486 23 733 

Sídlo firmy: Palackého 142, 551 01 Jaroměř  

Provozovna: Palackého 142, 551 01 Jaroměř  

Osoba oprávněná k jednání: Mgr. Taťána Kánská 

Kontakt: ;  

E-mailová adresa pro zasílání faktur:  

 

(dále jako „Objednatel“) 
 

 

(nadepsaní dále jako „Smluvní strany“) 
 

 

 

 

 



1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

• Dodavatel se touto smlouvou zavazuje opakovaně pro Objednatele provádět služby 
spočívající v praní prádla. Na základě dohody Smluvních stran tyto služby zahrnují: 
 □ praní prádla □ sušení prádla □ žehlení/mandlování prádla □ balení prádla pro expedici □ svoz prádla k Dodavateli □ odvoz prádla k Objednateli 
 

(dále jako „Služba“) 
 

2. PŘEVZETÍ A PŘEDÁNÍ PRÁDLA 

• Prádlo bude sváženo po dohodě s Dodavatelem v intervalu po dohodě s objednavatelem 

• Předání a převzetí použitého prádla od Objednatele bude probíhat – Palackého 142, 551 
01 Jaroměř. Předání a převzetí čistého prádla od Dodavatele bude probíhat – Palackého 
142, 551 01 Jaroměř. Vyzvednutí a předání prádla, bude vždy probíhat v pracovní dobu 
v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 15:00 hodin. 

• Služby jsou ze strany Dodavatele poskytnuty okamžikem převzetí prádla. Případná práva 
z vadného plnění spočívajícího v neodpovídající kvalitě Služeb, množství prádla či barvě 
prádla je Objednatel povinen uplatnit písemně u Dodavatele zásadně při převzetí, 
nejpozději pak do 7.dnů po převzetí prádla. Za vady uvedeného charakteru, které nebyly 
ze strany Objednatele oznámeny včas, Dodavatel neodpovídá. 

• Spolu s vytknutím vady Služby uvede Objednatel, jaká uplatňuje práva z vadného plnění, 
přičemž strany ujednávají, že Objednatel je oprávněn požadovat: 

 

• odstranění vad a nedostatků 

• přiměřenou slevu z ceny Služby 

 

• Objednatel uplatní vadu (reklamaci) písemně prostřednictvím e-mailu zaslaného Dodavateli 
na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. K Reklamaci připojí Objednatel popis 
vytýkaných vad či nedostatků a dále jejich fotodokumentaci. Dodavatel je povinen vyjádřit 
se k vytknuté vadě nejpozději do 14 dnů od jejího uplatnění.  

• V případě, kdy Objednatel požaduje odstranění vady a Dodavatel vadu uzná, je povinen 
k jejímu odstranění nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy reklamaci uzná. 

 

3. TERMÍN PLNĚNÍ A PLATNOST SMLOUVY 

• Dodavatel se zavazuje poskytnout Služby a připravit prádlo na převzetí Objednatelem 
dle následujícího harmonogramu: 

o Osobní prádlo: úterý a čtvrtek. 
o Ručníky, osušky, utěrky: 1× týdně (čtvrtek). 
o Ložní prádlo: 1× za 14 dní (čtvrtek). 

• Doba plnění: 
o Plnění dle této smlouvy započne dne 1. dubna a bude trvat do 1. září. 

• Výpověď smlouvy: 
o Každá ze Smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět i bez udání 

důvodu, a to s výpovědní dobou deseti dnů. 
o V průběhu výpovědní doby je Dodavatel povinen nadále řádně poskytovat 

Služby, nebrání-li mu v tom vážné provozní důvody. 
 

 

 



4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

• Osobní prádlo dětí: 43,50 Kč/kg  
• Ručník: 10,16 Kč/ks  
• Osuška: 16,70 Kč/ks  
• Utěrka: 10,16 Kč/ks  
• Prostěradlo: 19,13 Kč/ks  
• Cícha: 22,35 Kč/ks  
• Polštář: 15,61 Kč/ks  

 

o Uvedené ceny jsou včetně DPH. 
 
• Služby budou ze strany Objednatele hrazeny na základě měsíčních faktur vystavovaných 

Dodavatelem se splatností 14 dnů. Objednatel souhlasí se zasíláním faktur elektronicky na 
e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

• Prodlení s úhradou vystavených faktur podléhá smluvní pokutě z prodlení ve výši 0,1 % 
z dlužné částky denně. 

 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
• Tato smlouvy může být měněna jen formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 
• Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 

uzavření této smlouvy, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu 
porozuměly.  

 

 

Na důkaz toho, že smlouva obsahuje pravý, svobodný a vážně míněný projev vůle, prostý omylu 
a učiněný nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, účastníci níže připojují své 
vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

 
 
 
V Opočně dne       V Opočně dne  
  
 

 

………………………………………… ………………………………………… 

za dodavatele                                                             
              
                                        

Za objednatele 

, 

a 
D

D

0


